ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-TNMT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

V/v báo cáo kết quả đấu giá

quyền sử dụng đất 4 tháng đầu

năm 2022.

Triệu Sơn, ngày       tháng 5 năm 2022

                          Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa.

UBND huyện Triệu Sơn nhận được Văn bản số 3204/STNMT-TCKH ngày

27/12/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc khẩn trương đẩy nhanh tiến

độ đấu giá quyền sử dụng đất năm 2022; UBND huyện báo cáo như sau:

1. Kết quả thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất 4 tháng đầu năm 2022 (từ

01/01/2022 đến ngày 29/4/2022)

Tổng số mặt bằng quy hoạch khu dân cư đã Quyết định đấu giá: 04 mặt

bằng, bằng 18,2% kế hoạch; tổng diện tích đất Quyết định đấu giá: 0,94 ha, bằng

4,2% kế hoạch; số tiền sử dụng đất dự kiến thu được (chưa trừ chi phí bồi thường

GPMB và đầu tư hạ tầng): 51.670.000 nghìn đồng, bằng 11,86% kế hoạch.

 (Chi tiết có Biểu tổng hợp kèm theo)

2. Khó khăn, vướng mắc

 - Trong 4 tháng đầu năm là thời gian trùng với dịp Tết nguyên đán năm

2021, đã ảnh hưởng đến tiến độ GPMB, đầu tư xây dựng hoàn thiện cơ sở hạ tầng

của các MBQH khu dân cư, đưa quỹ đất ra đấu giá.

 - Một số MBQH khu dân cư do UBND cấp xã làm chủ đầu tư, nay phải

thực hiện trình tự, thủ tục chuyển chủ đầu tư về UBND huyện cho phù hợp với các

quy định của pháp luật, đã ảnh hưởng đến tiến độ GPMB, đầu tư xây dựng hoàn

thiện cơ sở hạ tầng của các MBQH khu dân cư, đưa quỹ đất ra đấu giá...

3. Cam kết của UBND huyện Triệu Sơn

UBND huyện Triệu Sơn cam kết đẩy nhanh tiến độ GPMB, đầu tư xây dựng

hoàn thiện cơ sở hạ tầng của các MBQH khu dân cư, đưa quỹ đất ra đấu giá, đảm

bảo hoàn thành 100% kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất đã được UBND tỉnh phê

duyệt.

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (b/cáo);

- Lưu: VT, TNMT (đ/c Năm).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

69 0,94 46.554 51.670 50.300

I

Dự án có trong Danh mục đấu giá

quyền sử dụng đất năm 2022 được

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định

số 4510/QĐ-UBND ngày

69 0,94 46.554 51.670 50.300

1
Mặt bằng quy hoạch chi tiết điểm dân

cư thôn Phú Vinh
Xã Xuân Thịnh 21 0,30               15.569                    16.670                    16.600 5/16/2022 Đất ở phân lô

2
Mặt bằng quy hoạch chi tiết khu dân cư

tập trung xã Thọ Vực
Xã Thọ Vực 17 0,17                 8.819                      9.860                      9.800 5/18/2022 Đất ở phân lô

3
Mặt bằng quy hoạch chi tiết điểm dân

cư Thôn 8
Xã Vân Sơn 21 0,26               14.857                    16.580                    16.500 5/20/2022 Đất ở phân lô

4
Mặt bằng quy hoạch chi tiết điểm xen

cư năm 2019 tại Thôn 3
Xã Thọ Tân 10 0,21                 7.308                      8.560                      7.400 5/23/2022 Đất ở phân lô

TỔNG CỘNG

Ghi chú

(ghi rõ trường

hợp đấu giá

tổng, đấu giá

đất TMDV,...)

Địa điểm

thực hiện

dự án

Tên dự án (MBQH)

TỔNG KẾT QUẢ THỰC HIỆN ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TRIỆU SƠN

(Kèm theo Công văn số              /UBND-TNMT, ngày         /5/2022 của UBND huyện Triệu Sơn)

Thời gian tổ

chức đấu giá

(ngày, tháng,

năm)

Dự kiến số tiền

đấu giá thu được

sau khi trừ chi

phí

(triệu đồng)

STT

Diện tích

 đất quyết

định đấu giá

(ha)

Tổng giá khởi

điểm

(triệu đồng)

Dự kiến tổng số

tiền trúng đấu

giá

(triệu đồng)

Số lô đất

đưa ra

đấu giá

(Thời gian từ tháng 1 đến tháng 4 năm 2022)

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T08:01:22+0700

		2022-05-09T09:13:25+0700

		2022-05-09T09:13:47+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T09:14:05+0700